Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali
– PCdoB/RJ

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº , 2021
(Da Sra. Jandira Feghali)

Requer  a  constituição  de
Subcomissão  Especial  de
Desenvolvimento  do  Complexo
Econômico  e  Industrial  em Saúde,
produção  de  fármacos,  vacinas,
imunobiológicos,  equipamentos  e
outros insumos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no inciso II do art. 29, do Regimento Interno,

que, ouvido o Plenário,  se digne a constituir  no âmbito da Comissão de Seguridade

Social  e  Família  uma  Subcomissão  Especial  de  Desenvolvimento  do  Complexo

Econômico e  Industrial em Saúde, produção de fármacos, vacinas, imunobiológicos,

equipamentos e outros insumos com a finalidade de avaliar as políticas implementadas

para o setor, bem como acompanhar as proposições e as indicações que tiveram origem

nas discussões das subcomissões criadas em 2011 e 2013.

Sala da Comissão, em  10 de Março de 2021.

Jandira Feghali

PCdoB/RJ

*C
D2

18
76

64
41

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
an

di
ra

 F
eg

ha
li

(P
Cd

oB
/R

J)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
30

5,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

03
/2

02
1

11
:2

5
- C

SS
F